

Uchwała Nr XXVIII/176/20
Rady Miejskiej w Ścinawie
z dnia 24 września 2020 roku

w sprawie rozpatrzenia wniosku Pani Renaty Dąbrowskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 poz. 713) oraz art. 223 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020, poz. 256, z późn. zm.) Rada Miejska w Ścinawie uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Ścinawie odrzuca wniosek z dnia 30 czerwca 2020 roku złożony przez Panią Renatę Dąbrowską, będącą właścicielką sklepu odzieżowego, w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości poprzez zmianę uchwały nr XXI/137/20 Rady Miejskiej w Ścinawie Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 23 kwietnia 2020 roku.

§ 2. Uzasadnienie stanowiska, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Niniejszą uchwałę przekazuje się wnioskodawcy tytułem zawiadomienia o sposobie załatwienia sprawy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Ścinawie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



PRZEWODNICZĄCY RADY
Marek Szopa

UZASADNIENIE

W dniu 30 czerwca 2020 roku Pani Renata Dąbrowska właścicielka sklepu odzieżowego złożyła do Rady Miejskiej w Ścinawie wniosek z dnia 30 czerwca 2020 roku dotyczący zwolnienia z podatku od nieruchomości za II kwartał 2020 roku poprzez zmianę uchwały nr XXI/137/20 Rady Miejskiej w Ścinawie Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 23 kwietnia 2020 roku.

Wniosek został przekazany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia.

Pierwsze posiedzenie komisji w przedmiotowej sprawie odbyło się w dniu 1 lipca 2020 roku. Komisja zapoznała się z przedmiotem wniosku i ustaliła dalsze działania. Na kolejnym spotkaniu członków komisji, tj. 28 sierpnia br. po szczegółowej analizie oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem burmistrza w sprawie, wypracowała propozycję rozstrzygnięcia sprawy do przedstawienia radzie.

W dniu 23 kwietnia br. ścinawska rada przystała na propozycję władz Gminy i uchwałą nr XXI/137/20 (projekt uchwały z inicjatywy uchwałodawczej Burmistrza Ścinawy) zwolniła mikroprzedsiębiorców z podatku od nieruchomości. Zmiany te zostały wprowadzone na podstawie art. 15p ustawy z dnia 31 marca 2020 roku o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568). Miały na celu ratować przed utratą płynności finansowej najbardziej narażoną grupę przedsiębiorców z miasta i gminy Ścinawa, których działalność gospodarcza została ograniczona Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 kwietnia 2020 roku w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. 2020.658), stąd wybór wybranych firm ujętych w uchwale nr XXI/137/20 Rady Miejskiej w Ścinawie. Natomiast w sytuacji działalności gospodarczej prowadzonej przez Panią Dąbrowską nie było ograniczeń, sklep mógł być czynny codziennie.

W/w rozporządzenie stanowi, że Rada gminy może wprowadzić, w drodze uchwały, za część roku 2020 zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, **wskazany grupom przedsiębiorców** (jak uczyniono), których płynność finansowa w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 uległa pogorszeniu. Na tej podstawie Rada nie ma możliwości zastosowania zwolnienia tylko i wyłącznie od podatku od nieruchomości wnioskodawcy, będzie musiała wprowadzić zwolnienie wszystkim przedsiębiorcom prowadzącym tożsamą działalność gospodarczą w naszym rejonie. Wprowadzenie takiej uchwały prowadziłoby do złamania zasady równości podatników wobec prawa i rażąco niesprawiedliwość



w stosunku do innych przedsiębiorców będących w trudnej sytuacji życiowej spowodowanej wystąpieniem COVID-19.

Ponadto uwzględnienie wniosku Pani Dąbrowskiej byłoby także sprzeczne z interesem publicznym wszystkich mieszkańców, gdyż znacznie zmniejszyłyby się dochody gminy, a bez nich nie jest możliwe realizowanie zaplanowanych w poprzednich latach inwestycji.

W związku powyższymi wyjaśnieniami Rada Miejska w Ścinawie odrzuca wniosek z dnia 30 czerwca 2020 złożony przez Panią Renatę Dąbrowską.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Marek Szopa